

**Nr 74.**

Af friherre **Beck-Friis, Johan**, och herr **Tamm**, om årligt understöd åt arbetsförmannen för utarbetarna å kungsgården vid krigsskolan å Karlberg Per Lindberg.

Med anledning af underdånig framställning från chefen för krigsskolan ingick Kungl. Maj:t till 1911 års Riksdag med framställning om årligt understöd åt arbetsförmannen för utarbetarna å kungsgården vid krigsskolan å Karlberg Per Lindberg af fyrahundra kronor att åtnjutas under hans återstående listid från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sin anställning vid skolan. (Kungl. Maj:ts Proposition Nr 37.) Denna hemställan blef af Riksdagen bifallen.

Chefens för krigsskolan underdåniga framställning afsåg emellertid ett understöd af åttahundra kronor. Arméförvaltningens civila departement, till hvilket denna framställning först remitterades, föreslog dock endast ett understöd af fyrahundra kronor. Som skäl för denna summa anförde departementet i hufvudsak, att 1909 års Riksdag beviljat drängen vid krigsskolan Carl Erik Fält-Lindberg understöd till detta belopp, hvilket därför också ansågs skäligt för förman Lindberg, oaktadt denne ej varit i skolans tjänst anställd fullt så många år som drängen Fält-Lindberg. Statskontoret biträdde departementets förslag, hvilket sedan, som sagdt, också blef Kungl. Maj:ts och af Riksdagen bifallet.

Att förman Lindberg på grund af i chefens för krigsskolan skrifvelse anförda skäl gjort sig förtjänt af understöd är sålunda af Riksdagen erkänt. Storleken af understödet torde grunda sig på den af arméförvalt-

ningens civila departement gjorda hemställan. Då emellertid det synes påtagligt, att vid understöds beviljande någon hänsyn bör fästas — förutom vid personens ifråga behof och anställningsår i statens tjänst — till hans förutvarande lönevillkor och beskaffenheten af den tjänst han innehaft, så förefaller likställandet af förman Lindberg och drängen Fält-Lindberg i detta hänseende ej vara berättigadt. Den förre har under flera år vid krigsskolan varit anställd såsom arbetsförman — hans samfällda tjänsteår vid krigsskolan äro nu 28 — med hvilken tjänst följer omhändertagandet af dyrbara statens förråd af persedlar, materialier och verktyg, den senare hade icke sådan anställning att därmed förenades särskilda skyldigheter eller ansvar. Den förres kontanta lön uppgår till 1,040 kr., den senares utgjorde 875 kronor. Om förman Lindbergs understöd bestämts endast med hänsyn till hans innehafvande lön och i samma proportion till denna som drängen Fält-Lindbergs till hans lön, hade det blifvit ej obetydligt högre än 400 kr.; men härtill kommer därjämte hänsynen till den ojämförligt ansvarsfullare befattning förman Lindberg upprätthållit. De återopade omständigheterna synas göra en höjning af understödet till 600 kr. om året rimlig och rättvis. För man och hustru, hvilkas löneförmåner ej medgifvit samlandet af någon sparpenning, är denna summa väl att anse som ett ringa lefvebröd. Den torde dock vara tillräcklig att hålla nöden borta från de gamlas boning, hvilket ej kan sägas vara fallet med det understöd af 400 kr., som beviljats.

Förman Lindberg, som ännu är i tjänst, fyller innevarande år 69 år. Hans höga ålder utesluter hvarje inkomstberedande arbete efter afskedet från krigsskolan. Han och hans hustru äro sålunda för sitt upphålle hänvisade endast till understödsbeloppet.

En höjning med 200 kr. af det till honom ifrågasatta understödet synes oss sålunda vara från alla synpunkter berättigad och innebära en handling af rättvisa mot en gammal trogen statens tjänare, som i dess tjänst slitit ut sina krafter och hvars tjänstgöring utmärkt sig för nit, plikttrohet och arbetslust.

Tjänstgöringsbetyg från chefen för kungl. krigsskolan äfvensom prästbetyg bifogas.

Vi hemställa alltså,

att Riksdagen måtte besluta, att arbetsförmannen för utarbetarna å kungsgården vid krigsskolan å Karlberg Per Lindberg må från och med månaden näst

efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sin anställning vid skolan, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd af sex hundra kronor.

Stockholm den 26 januari 1912.

*Johan Beck-Friis.*

*Gösta Tamm.*

---

*Bil. 1.*

Meddelande angående arbetsförmannen Lindbergs tjänstgöring m. m. vid krigsskolan.

Arbetsförmannen vid krigsskolan *Per Lindberg* har vid krigsskolan varit anställd från januari 1884 samt under denna långa tidrymd såvidt jag kunnat utröna *alltid* utmärkt sig för synnerlig plikttrohet och redlighet i arbetet, för nit och duglighet i detsamma. Han har genom dessa sina egenskaper såväl som genom en i allo mycket hedrande vandel varit till ett föredöme för sina många underordnade vid kungsgårdens arbeten äfvensom för öfrig betjäningpersonal vid krigsskolan.

År 1906 erhöll han patriotiska sällskapets medalj för lång och trogen tjänst.

Hans löneinkomster vid krigsskolan hafva ej tillåtit honom att göra några som helst besparingar till tryggande af sin hustrus och sin ålderdom, utan äro de efter afskedet från krigsskolan för sin utkomst hänvisade endast till mannens pension.

Karlberg i januari 1912.

*C. V. Rappe.*  
Chef för Kungl. Krigsskolan.

---

*Bil. 2.*

Uppsl. i Förs.-boken 1186.

*FREJDBETYG.*

1. Att arbetsförmannen Per Lindberg
2. född den 18 aug. år 1843 (fyrtiotre)
3. åtnjuter — medborgerligt förtroende, gift, infl. till Solna
4. den 15 okt. 1886;
5. betygar Solna församling i Stockholms län
6. den 19 jan. år 1912.

(Stämpel).

*Oscar O. Sandelin.*  
Pastorsadjunkt.